
DODATEK č. 2
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

č. 22108000168

Čl. I
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
zastoupena: JUDr. Pavlínou Čermákovu, ředitelkou odboru centrálních běžných

výdajů Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
kontaktní osoba:

zástupce objednatele: N OZL ALog, tel

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

datová schránka: hjyaavk
datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 75859
umístění: Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9 - Kbely
zastoupen: Ing. Jiřím KAŠPÁRKEM, ředitelem státního podniku
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1
číslo účtu: 107-4407400207/0100
kontaktní osoba:

zástupce poskytovatele ve věcech technických

adresa pro doručová
Vojenský technický ústav, s.p.
Mladoboleslavská 944



197 06 Praha 9 – Kbely
datová schránka: 7jckvi2
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

anovením čl. XVIII. odst. 2 smlouvy o poskytování služby
č. 22108000168 uzavřené dne 23. 11. 2022 ve znění do

„smlouva“) dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“).

Čl. II
Účel dodatku

Účelem dodatku je změna týkající se elektronického zasílání faktur v souladu se zákonem
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a zvýšení cen uvedených v příloze č. 5 smlouvy o míru inflace vyjádřenou
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, stanovenou za předcházející
kalendářní rok dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu zaokrouhlenou na
jedno desetinné místo, ve výši 10,7% (zdroj: https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace).

Čl. III
Změny a doplňky

1. V souvislosti s uplatněním práva poskytovatele dle čl. IV. odst. 8 smlouvy se ruší
k 31. 3. 2024 příloha č. 5
smlouvy a nahrazuje se př

2. V čl. IX. odst. 1 smlouvy se ruší znění druhé věty bez náhrady.
3. Znění čl. IX odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle platné právní úpravy, zejména podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 435 OZ.
Kromě toho musí daňový doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti:
- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
- agendové číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění: „SML 22108000168“;
- označení nákladového střediska:
- číslo akvizičního pracoviště:
- číslo prvotního příjemce:
- datum vystavení a splatno h;
- název dílčího plnění, místo plnění a specifikace dílčího plnění;
- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky;
- k příloze daňového dokladu přiloží poskytovatel:

o objednávku podepsanou oběma smluvními stranami dle čl. VI odst. 4 smlouvy
(v případech dílčího plnění dle čl. III. odst. 1 písm. b) až d) smlouvy);

o předávací protokol dle čl. VIII odst. 4 smlouvy;
o skutečnou cenovou kalkulaci dílčích plnění s rozpisem jednotlivých nákladů

v souladu s přílohou č. 5 podle vzoru přílohy č. 7 smlouvy;
o kopii daňového dokladu (poddodavatelů poskytovatele) v případě, že součástí

dílčího plnění bylo i pořízení náhradního dílu nebo služeb od poddodavatele.
Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli elektronicky do datové schránky ID
ukbwcxd - „Fakturace (ministerstvo obrany)“, popř. do e-mailové schránky
fakturace@army.cz. Faktura musí být zaslána v jednom z následujících formátů: ISDOC;



PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít
maximální velikost 20 MB a musí obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými
přílohami. V případě, kdy nelze použít elektronickou komunikaci, je možné zaslat fakturu
v listinné podobě poštou na adresu:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
V zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6.“

4. Znění čl. IX odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
„Poskytovatel zašle daňový doklad včetně příloh elektronicky také zástupci VTO.“

Čl. IV
Závěrečná ujednání

1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách a 1 příloze o 2 stranách
a stává se nedílnou součástí smlouvy.

2. Ostatní ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, neupravená tímto dodatkem zůstávají
v platnosti beze změny.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dodatku vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
dodatku připojují pod něho své elektronické podpisy.

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 2 strany.

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ Ing. Jiří KAŠPÁREK
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů ředitel státního podniku

Sekce vyzbrojování a akvizic MO podepsáno elektronicky
podepsáno elektronicky



Příloha č. 1 dodatku č. 2 smlouvy č. 22108000168
Příloha č. 5 smlouvy




